ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ

6 новой редакции приказа от 11.04.2024
№ 4906/1 «Об утверждении составов
Государственных экзаменационных комиссий на

2024 год по основной образовательной

программе (шифр СВ.5056.*)»

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной
программе высшего образования в 2024 году на основании подпункта 5'.1.14 приказа
ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между должностными
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими
изменениями и дополнениями) и приказа от 20.02.2024 № 1530/1 «О формировании
составов государственных экзаменационных комиссий в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить пункт 1 приказа от 11.04.2024 № 4906/1 «Об утверждении
составов Государственных экзаменационных комиссий на 2024 год по основной
образовательной программе (шифр СВ.5056.*)» в следующей редакции:

«1. Утвердить составы Государственных экзаменационных комиссий по основной
образовательной программе высшего образования СВ.5056.* «Социология» по
направлению подготовки 39.03.01 «Социология», по уровню бакалавриат на 2024 год:

1.1. Г осударственная экзаменационная комиссия по защите выпускных
квалификационных работ 5056-01:

1.1.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Паршиков
Сергей Анатольевич, секретарь, Избирательная комиссия Ленинградской области,
утвержден приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с изменениями и дополнениями);

1.1.2. Кутейников Александр Евгеньевич, доцент, Кафедра социологии
политических и социальных процессов;

1.1.3. Попенко Татьяна Александровна, старший менеджер, Общество с
ограниченной ответственностью «Медицинский центр Эко-безопасность» (по

[согласованию); i

1.1.4. Сыромятникова Лариса Евгеньевна, коммерческий директор, Общество с
ограниченной ответственностью «Мобильное электронное образование» (по
согласованию);

1.1.5. Шилкина Наталья Егоровна, доцент, Кафедра социологии молодежи и
молодежной политики;

1.2. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных
квалификационных работ 5056-02:

1.2.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Иванова
Светлана Владимировна, кандидат социологических наук, исполнительный директор,
Санкт-Петербургский филиал, Научно-исследовательское общество с ограниченной
ответственностью «Институт сравнительных социальных исследований», утвержден
приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с изменениями и дополнениями);

1.2.2. Емельяненко Екатерина Гарьевна, председатель, Экспертный совет,
Автономная некоммерческая организация по развитию международного сотрудничества
и цифровизации «Центр Инновационной Дипломатии БРИКС и ШОС» (по
согласованию);

1.2.3. Еремичева Галина Васильевна, старший научный сотрудник, Сектор
социоурбанистики, Социологический институт РАН - филиал Федерального
государственного бюджетного учреждения науки Федерального научно-
исследовательского социологического центра Российской академии наук (по
согласованию);

1.2.4. Меньшикова Галина Александровна, доцент, Кафедра социального
управления и планирования;

1.2.5. Шишкина Евгения Владимировна, доцент, Кафедра культурной
антропологии и этнической социологии;

1.3. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных
квалификационных работ 5056-03:

1.3.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Браславский
Руслан Геннадьевич, кандидат социологических наук, старший научный сотрудник,
Сектор истории российской социологии, заместитель директора по научной работе,
Социологический институт РАН - филиал Федерального государственного бюджетного
учреждения науки Федерального научно-исследовательского социологического центра
Российской академии наук, утвержден приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с изменениями
и дополнениями);

1.3.2. Карапетян Рубен Вартанович, доцент, Кафедра экономической социологии;
1.3.3. Мальцева Анна Васильевна, доцент, Кафедра социального анализа и

математических методов в социологии;
1.3.4. Сократилина Елена Юрьевна, руководитель, Общество с ограниченной

ответственностью «Маркетинговое агентство ЕС» (по согласованию);
1.3.5. Царева Анна Владиславовна, старший научный сотрудник, Сектор

физической реабилитации и оздоровительных технологий, Федеральное
государственное бюджетное учреждение «Санкт-Петербургский научно-
исследовательский институт физической культуры» (по согласованию);

1.4. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных
квалификационных работ 5056-04:

1.4.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Кулибанова
Валерия Вадимовна, доктор экономических наук, доцент, главный научный сотрудник,
доцент, Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт проблем
региональной экономики Российской академии наук, утвержден приказом от 26.12.2023
№16731/1 (с изменениями и дополнениями);

1.4.2. Кутейников Александр Евгеньевич, доцент, Кафедра социологии
политических и социальных процессов;

1.4.3. Прошкова Зоя Вячеславовна, старший научный сотрудник,
Социологический институт РАН - филиал Федерального государственного бюджетного
учреждения науки Федерального научно-исследовательского социологического центра
Российской академии наук (по согласованию);

1.4.4. Сизова Ирина Леонидовна, профессор, Кафедра прикладной и отраслевой
социологии;

1.4.5. Сократилин Владимир Владимирович, исполнительный директор,
Общество с ограниченной ответственностью «Решение», президент, Ассоциация
консалтинговых компаний «Асконко» (по согласованию);

1.5. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных
квалификационных работ 5056-05:

1.5.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Галиндабаева
Вера Валериевна, кандидат социологических наук, учёный секретарь, Социологический
институт РАН - филиал Федерального государственного бюджетного учреждения науки
Федерального научно-исследовательского социологического центра Российской
академии наук, утвержден приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с изменениями и
дополнениями);

1.5.2. Волков Игорь Юрьевич, директор, Общество с ограниченной
ответственностью «Вектор Спорт» (по согласованию);

1.5.3. Желтухин Игорь Валериевич, генеральный директор, Общество с
ограниченной ответственностью «Сити-Инвест» (по согласованию);

1.5.4. Пашков Михаил Владимирович, доцент, Кафедра прикладной и отраслевой
социологии;

1.5.5. Толкачева Елена Вячеславовна, доцент, Кафедра социального анализа и
математических методов в социологии;

1.6. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных
квалификационных работ 5056-06:

1.6.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Карелина
Людмила Михайловна, кандидат экономических наук, вице-президент, Союз «Санкт-
Петербургская торгово-промышленная палата», утвержден приказом от 26.12.2023
№16731/1 (с изменениями и дополнениями);

1.6.2. Иванов Денис Юрьевич, начальник отдела, руководитель,
Информационный центр, Избирательная комиссия Ленинградской области (по
согласованию);

1.6.3. Островская Елена Александровна, профессор, Кафедра теории и истории
социологии;

1.6.4. Петрова Ольга Александровна, генеральный директор, Общество с
ограниченной ответственностью «Агентство Трафик» (по согласованию);

1.6.5. Родионова Елизавета Валерьевна, доцент, Кафедра социологии культуры и
коммуникации;

1.7. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных
квалификационных работ 5056-07:

1.7.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Браславский
Руслан Геннадьевич, кандидат социологических наук, старший научный сотрудник,
Сектор истории российской социологии, заместитель директора по научной работе,
Социологический институт РАН - филиал Федерального государственного бюджетного
учреждения науки Федерального научно-исследовательского социологического центра
Российской академии наук, утвержден приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с изменениями
и дополнениями);

1.7.2. Андреева Анна Алексеевна, директор, Автономная некоммерческая
организация экономического и социального развития территорий «Русский Актив» (по
согласованию);

1.7.3. Ваневская Полина Николаевна, аналитик-исследователь, Общество с
ограниченной ответственностью «ВКонтакте» (по согласованию);

1.7.4. Сергеева Ольга Вячеславовна, доцент, Кафедра социологии культуры и
коммуникации, ведущий научный сотрудник, Сектор социоурбанистики,
Социологический институт РАН - филиал Федерального государственного бюджетного
учреждения науки Федерального научно-исследовательского социологического центра
Российской академии наук;

1.7.5. Трегубова Наталья Дамировна, доцент, Кафедра сравнительной
социологии;

1.8. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных
квалификационных работ 5056-08:

1.8.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Малышев
Александр Геннадьевич, начальник, Отдел организационно-методического и научно-
методического сопровождения процессов предаттестационной подготовки, аттестации,
внедрения профессиональных стандартов и наставничества, социолог, Санкт-
Петербургское государственное бюджетное учреждение «Городской информационно-
методический центр «Семья», утвержден приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с
изменениями и дополнениями);

1.8.2. Комиссарова Анастасия Дмитриевна, ведущий специалист, Общество с
ограниченной ответственностью «Г азпромнефть - Цифровые решения» (по
согласованию);

1.8.3. Орех Екатерина Александровна, доцент, Кафедра теории и истории
социологии;

1.8.4. Петров Александр Викторович, профессор, Кафедра экономической
социологии;

1.8.5. Ребров Сергей Александрович, младший научный сотрудник, Сектор
социологии власти и гражданского общества, Социологический институт РАН - филиал
Федерального государственного бюджетного учреждения науки Федерального научно-
исследовательского социологического центра Российской академии наук (по
согласованию);

1.9. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных
квалификационных работ 5056-09:

1.9.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Лебединский
Михаил Евгеньевич, председатель, Избирательная комиссия Ленинградской области,
утвержден приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с изменениями и дополнениями);

1.9.2. Ильин Владимир Иванович, профессор, Кафедра социологии культуры и
коммуникации;

1.9.3. Кособоков Александр Юрьевич, генеральный директор, Общество с
ограниченной ответственностью «ЕПСИ РУС» (по согласованию);

1.9.4. Кравченко Татьяна Андреевна, начальник, Отдел профессионального
консультирования и методического обеспечения, Санкт-Петербургское государственное
бюджетное учреждение «Центр поддержки молодежных инициатив «Вектор» (по
согласованию);

1.9.5. Тарандо Елена Евгеньевна, профессор, Кафедра экономической
социологии;

1.10. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных
квалификационных работ 5056-10:

1.10.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Матюшкина
Марина Дмитриевна, доктор педагогических наук, доцент, доцент, Отдел учебно-
методической работы, методист, Государственное бюджетное учреждение
дополнительного профессионального образования «Санкт-Петербургский центр оценки

качества образования и информационных технологий», утвержден приказом от
26.12.2023 №16731/1 (с изменениями и дополнениями);

1.10.2. Головнева Елена Валентиновна, профессор, Кафедра культурной
антропологии и этнической социологии;

1.10.3. Заозерский Юрий Александрович, заведующий отделом, Отдел
координации организации профилактической помощи матерям и детям, Санкт-
Петербургское государственное казенное учреждение здравоохранения «Городской
центр медицинской профилактики» (по согласованию);

1.10.4. Сивоконь Мария Викторовна, главный специалист, Управление
стратегического развития, Общество с ограниченной ответственностью «Газпром
межрегионгаз» (по согласованию);

1.10.5. Яшина Мария Николаевна, доцент, Кафедра прикладной и отраслевой
социологии.».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э.
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об
утверждении составов государственных экзаменационных комиссий для ГИА в 2024
году» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять
на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка председателя Учебно-методической комиссии по
УГСН 39.00.00 Социология и социальная работа Степанова А. М. от 21.05.2024
№05/2.1/39-01-20.

И. о. проректора по
учебно-методической работе / М. А. Соловьева

Л 9-

mailto:org@spbu.ru